Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2019 года № 203
[bookmark: _GoBack]
О передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Пугачевского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Пугачевского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Передать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Пугачевского муниципального района: Давыдовскому муниципальному образованию, Клинцовскому муниципальному образованию, Рахмановскому муниципальному образованиюПугачевского муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения:
утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий, в части внесения в ЕГРН сведений по границам населенных пунктов и территориальным зонам.

2.Заключить с органами местного самоуправления вышеуказанных муниципальных образований сельских поселений соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанныхв пункте 1 настоящего решения на срок: со дня, определяемого соглашениями, до истечения срока полномочий Собрания Пугачевского муниципального района третьего созыва.

3.Передать вышеуказанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пугачевского муниципального района в бюджеты соответствующих муниципальных образований сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
4.Подписание соглашений поручить главе Пугачевского муниципального района и главам муниципальных образований сельских поселений Пугачевского муниципального района.

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района				     П.Н.Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района						     М.В.Садчиков